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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Elira Hasangjekaj kundër gazetës online 
Insajderi  
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e Elira 
Hasangjekajt kundër gazetës online Insajderi lidhur me 
artikullin “Profesori në UP rrëzon studentin 23 herë nga 
provimi”, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet  
 
 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

Ankesa ka të bëj me një lajm të publikuar më 31 maj 2018,në 
gazetën online Insajderi me titull:“Profesori në UP rrëzon 
studentin 23 herë nga provimi”. Në një video shihet 
peticioni i nënshkruar nga studentët dhe të dhënat e 
identifikueshme të studentit të rrëzuar nga provimi 23 
herë.  
 
Sipas ankesës që pretendon shkelje të Kodit të Mediave të 
të Shkruara thuhet se vet studenti nuk është prononcuar, 
andaj është shkelur privatësia. 
 
Në përgjigjen e gazetës online Insajderi thuhet se ankesa 
është e pabazuar sepse peticioni është dokument publik dhe 
i nënshkruar me vullnet nga të gjithë studentët. Gjithashtu 
storja është e huazuar nga T7. 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës, Kreu VII (privatësia). Andaj, ankesa nuk u 
miratua.  
 
 
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


